

تجهیزات مورد نیاز صنایع بزرگ از جمله صنعت نفت باشیم، موفق شدیم که با تشکیل ستاد تحول فناوری‌های دانش‌بنیان در شرکت ملی نفت ایران که کار ارزشمندی بود، این روند را تسریع کنیم.

اول اینکه مصوبه شورای اقتصاد را برای احیای حدود ۷۵۰ حلقه چاه گرفتیم و مستقیماً با شرکت‌های دانش‌بنیان وارد مذاکره شدیم. مصوبه هیأت مدیره شرکت ملی نفت را گرفتیم و در وقت قرارداد را آماده و جلسات متعددی را برگزار کردیم. کار بسیار سنگین و منحصر به فردی از اول انقلاب اسلامی تا به الان در جهت استفاده از ظرفیت‌های داخلی و شرکت‌های دانش‌بنیان رقم زده شد. ۸۱ شرکت دانش‌بنیان وارد موضوع شدند و ۴۸ شرکت دانش‌بنیان در این غربالگری آماده هستند که قراردادهای آنها منعقد کنیم. در روزهای اخیر نیز دو اتفاق مهم در این صنعت رقم خورد که یکی از آنها با کمک شرکت‌های دانش‌بنیان بود. اول اینکه خط لوله انتقال گاز به جزیره کیش افتتاح کامل و بهره‌برداری شد. برای اولین بار است که این اتفاق می‌افتد و با اجرای آن آرزوی دیرینه مردم کیش محقق شد. با اجرای ۹۴ کیلومتر خط ۵۶ اینچ در سرزمین اصلی، ۱۹ کیلومتر خط ۳۲ اینچ دریایی و ۵ کیلومتر خط ۲۰ اینچ در جزیره کیش، گاز خط هفتم سراسری کشور به نیروگاه‌های کیش رسیده است و کمتر از یک سال سرمایه‌گذاری آن برمی‌گردد. روزانه یک میلیون لیتر گازوئیل صرفه‌جویی می‌شود و با توجه به تفاوت قیمت نفت گاز با گاز سالانه ۴۰۰ میلیون دلار منافع این طرح است و دستاوردهای زیست محیطی نیز خواهد داشت. ضمن آنکه موجب رونق و توسعه کسب و کار و صنعت در آنجا می‌شود. ان‌شاءالله خانه‌های مردم کیش، بخش تجاری و اداری و هتل‌ها هم بزودی گازدار می‌شوند و گردشگری و اقتصاد در آنجا رونق پیدا می‌کند و این بخش به عنوان شاخص

میزان فروش نفت کشور به چین قبل و بعد از جنگ روسیه تغییر نداشت است. ما اکنون همان اندازه به چین نفت صادر می‌کنیم که در پایان سال گذشته صادر می‌شد. در واقع بازار ما در آنجا حفظ شده است

مهم رفاه اقتصادی و اجتماعی در کیش نقش ایفا خواهد کرد.

همچنین از تجهیزات سرچاهی (Well Head) با فشار کاری ۱۵ هزار پوند بر اینچ مربع (PSI) در شهرک صنعتی شمس‌آباد تهران رونمایی شد که کار بسیار خوب و مهمی بود. اکنون یکی از تجهیزات سرچاهی مهم صنعت نفت در داخل کشور تولید شده که نه تنها اهمیت داخلی دارد بلکه از نظر بین‌المللی نیز مهم است. ما برای اولین بار Well Head سرچاهی را به طور کامل و تماماً ایرانی ساخته‌ایم. این تجهیز که کلاس ۱۵ هزار پوند بر اینچ مربع است، برای

مخازن بسیار عمیق ایران و دمای بسیار بالا کارایی دارد و به تولید و توسعه از مخازن عمیق موسوم به فلهلیانی و خامی کمک خواهد کرد. در این زمینه ۴ مورد سفارش داده‌ایم که در میدان‌هایی مانند مارون خامی مورد استفاده قرار خواهد گرفت. تاکنون دو مورد ساخته شده که از یکی رونمایی شد و یک مورد دیگر نیز تحویل مناطق نفتخیز جنوب شده است. ساخت این کالا در انحصار ۲ یا ۳ شرکت امریکایی است و ما در خاورمیانه چنین شرکتی را سراغ نداریم که بتواند از آن Well Head سرچاهی با فشار کاری ۱۵ هزار پوند بر اینچ مربع خریداری کرد. ضمن آنکه اعلام کردیم شرکت‌های ما می‌توانند برای پر کردن ظرفیت ساخت داخل سفارش ۵ ساله بگذارند. دی‌ماه سال گذشته با مجموعه جهاد دانشگاهی مبلغ ۲۷۵ میلیون دلار قرارداد بستیم و مواردی مانند پروژه نوآورانه و فناوریانه تولید لوله مغزی سیار برای عملیات درون‌چاهی را دنبال می‌کنیم و فهرست مهمی مربوط به کارهای دانش‌بنیان تعریف شده است. در بحث همکاری دانش‌بنیان کار مهمی انجام شده که بسیار ارزشمند است. بزودی ۱۴ قلم کالای استراتژیک با کارفرمایی شرکت ملی نفت ایران ساخته و معرفی می‌شود. وقتی از اقدام جهادی صحبت می‌کنیم معنایش همین است، یعنی کارها خوب و با سرعت انجام شود.

چقدر از ظرفیت‌های خارجی در کنار فرصت‌های داخلی استفاده کرده‌اید؟
ما در سال گذشته و امسال در بحث سرمایه‌گذاری کارهای بسیار مهمی انجام دادیم. تفاهمنامه‌های متعددی امضا کردیم که فقط ۴۰ میلیارد دلار آن با گازپروم بود. تفاهمنامه و قرارداد با برخی دیگر از کشور نیز به امضا رسید که نشان می‌دهد ما از تمام ظرفیت‌ها برای توسعه صنعت نفت استفاده می‌کنیم و منتظر شرکت و کشور خاصی نباشیم.



ویژه‌نامه



ایران

یکشنبه
۶ شهریور ۱۴۰۱